
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND                Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng NSNN ngành nông 

nghiệp và phát triển nông thôn tại biểu 04 kèm theo Quyết định số 2005/QĐ-UBND 

ngày 28/11/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành danh mục dịch vụ  

sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc một số ngành, lĩnh vực 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm dịch vụ công sử 

dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

82/TTr-SNN ngày 20/5/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung “Dịch vụ tiêu thoát nước cho các khu, cụm công nghiệp” vào 

danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng NSNN ngành nông nghiệp và phát triển 

nông thôn tại biểu 04 kèm theo Quyết định số 2005/QĐ-UBND ngày 28/11/2019 

của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Lý do bổ sung:  

Tại điểm b khoản 3 Điều 30 Luật Thủy lợi và Điều 11 Nghị định số 

96/2018/ND-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, 

dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền dử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi quy 

định: Dịch vụ tiêu nước cho khu công nghiệp, khu chế xuất, khu kinh tế và khu 

công nghệ cao thuộc loại hình sản phẩm, dịch vụ thủy lợi khác.  

Tại mục VIII biểu 01 phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định số 32/2019/NĐ-

CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định: “Dịch vụ lĩnh vực thủy lợi” thuộc 

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước.  

Quyết định số 2005/QĐ-UBND ngày 28/11/2019 về việc ban hành danh mục 

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc một số ngành, lĩnh vực 

không bao gồm “Dịch vụ tiêu thoát nước cho các khu, cụm công nghiệp” vì vậy 

việc bổ sung “Dịch vụ tiêu thoát nước cho các khu, cụm công nghiệp” vào danh 

mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng NSNN ngành nông nghiệp và phát triển nông 

thôn tạo hành lang pháp lý để các cơ quan, đơn vị có căn cứ triển khai thực hiện 

nhiệm vụ và thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 



2 

 

Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 2005/QĐ-UBND ngày 

28/11/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, KBNN tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  

+ LĐVP, TPKTTH, TH; 

+ Lưu: VT, KTTH.Hải. 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

   
 

 
 

Phan Thế Tuấn 
 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-23T17:25:16+0700


		2021-05-23T20:22:27+0700


		2021-05-23T20:22:39+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-23T20:22:56+0700




